
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
(МБОУ "СОШ №21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83

е-та!: $св00121сгтипеап@тай.ги
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

25.03.2022г. № 50
г. Симферополь

Об организации набора
обучающихся в первые классы
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным закономот 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от
27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (с изменениями), Федеральным законом
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями), Федеральным
законом от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции» (с изменениями), Федеральным законом от
30.12.2012 №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных
органов исполнительнойвласти и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»(с изменениями),
Федеральным законом от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54
Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Минпросвещения
России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым от
12.03.2021 № 1196 «Об утверждении положения о порядке учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного общего, начального общего,
основного общего и среднего общего образования и закреплении муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым», на основании Положения
«Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования (с изменениями)», с целью
организованного набора обучающихсяв первый класс на 2022-2023 уч. год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2022/202Зучебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из
наличия площадей 5 первых классов.



2. Организовать прием заявлений и документов в первый класс 2022/2023 учебного года
от родителей (законных представителей):
- с 01.04.2022г. по 30.06.2022г. для лиц, зарегистрированных на закрепленной
территории;
- с 06.07.2022г. по 05.09.2022г. для лиц, не зарегистрированных на закрепленной
территории,при наличии свободных мест.

3. Гаркавенко Е.И., назначить ответственной за:
- прием заявлений и документовв 1-ые классына 2022/2023 учебныйгод;
- ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации и другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности.

3.1. Осуществлять прием в 1-ые классына 2022/2023 учебный год строго по заявлению
родителей (законных представителей) с предоставлением пакета документов:
- свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия);
- свидетельство (справка) о регистрации ребенка на закрепленной территории (оригинал и
копия);
- документ, подтверждающий родство заявителя, законность представления прав ребенка
(оригинал и копия);
- согласие на обработку персональных данных ребенка и родителя (законного
представителя)
- согласие на психолого-педагогическую, социально-педагогическую помощь.
3.2. Заявление о приеме ребенка в школу в обязательном порядке регистрировать в
журнале приема заявленийв 1-ыйкласс.
4. Муратовой С.Д., заместителю директора по УВР, до 01.04.2022 года оформить

информационныйстенд по вопросам приемав первые классы.
5. Абдураимовой Э.Н., ответственному за официальный сайт школы, разместить

информациюнасайте:
5.1.- данный приказ в срокдо 01.04.2022г.;
5.2. - информацию о количестве мест в первых классах не позднее 01.04.2022г.;
5.3. — перечень улиц и домов микрорайона, закрепленных за МБОУ «СОШ №21»
5.4. - обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест

и количестве зарегистрированных заявленийв 1-е классы каждые10 дней.
6. Утвердить график приема документовв 1-е классы (приложение).
7. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Субоч

С приказом ознакомлены:
22—С ГаркавенкоЕ.И.

21.И Муратова С.Д.
и

7“ Абдураимова Э.Н.

Исп. Е.М. Щербина
Тел. 27-89-83


